20 De la de Ephraim, Osce hijo de Ozaziu. De la media tribu de Manasse, Joel hijo de Phadaia.

21 De la otra media tribu de Manasse en Galaad, Jaddo hijo de Zacharias. De la tribu de Benjamin, Jasiel hijo de Abner.

22 De la de Dan, Ezerihel hijo de Jeroham: estos eran los principes de los hijos de Israel.

23 Verdaz es que David no quiso contar los de veinte años abajo: por quanto el Señor habia dicho que multiplicariz á Israel, como las estrellas del cielo.

24 Joab hijo de Sarvia habia comenzado el encabexamiento: pero no le finalizó: porque esta empresa habia acarreado la ira de Dios sobre Israel: y por

1 Sin contar las tribus de Gad y Aser, cuyo censo no acabó Joab. II. Reg. XXIV. Tom. II.

relatus in fastos regis David.

25 Super thesauros autem regis fuit Azmoth filius Adiel: his autem thesauris, qui erant in urbibus, et in vicis, et in turribus, presidebat Jonathan filius Ozai.

26 Operi autem rustico, et agricoliis qui exercebant terram, praeerat Ezri filius Chelub,

27 vinearumque cultoribus, Semeias Romathites: cellis autem vinariis, Zabdias Aphonites.

28 Nam super oliveta et ficeta, quae erant in campestribus, Balanam Gederites: super apothecas autem olei, Joas.

29 Porro armentis, quae pascebantur in Saron, praepositus fuit Setrai Saronites; et super boves in vallibus, Saphat filius Adii.

30 super camelos vero, Ubil Ismahelites; et super asinos, Jadaias Meronathites.

31 Super oves quoque Jaziz Agareus: omnes hi, principes substantiae regis David.

32 Jonathan autem patris David, consiliarius, vir prudens et litteratus: ipse et Jahiel filius Hachamoni erant cum filiis regis.

33 Achitophel etiam consiliarius regis, et Clusai Arachites, amicus regis.

34 Post Achitophel fuit Jojada filius Banaias, et Abiathar. Princeps autem exercitus regis erat Joab.

### CAPÍTULO XXVIII.

Juntas generales del reino, en las cuales David exhorta á Salomon y á todos los principales de Israel á ser fieles al Señor; y prescribe la forma del templo.

1 Convocavit igitur David omnes principes Israel, duces tribuum, et prae-  
1 II. Reg. cap. XVI. et XVII.

lo mismo el número de los que fueron contados no fué escrito en los fastos del Rey David.

25 El superintendente de los tesoros del Rey fué Azmoth hijo de Adiel. Pero de aquellos tesoros ó almacenes que habia en las ciudades, y en las aldeas, y en los castillos, era superintendente Jonathan hijo de Ozias.

26 De la labranza, y de los labradores que cultivaban la tierra, estaba encargado Ezri hijo de Chelub:

27 de los que cultivaban las viñas, Semeias romathita; y de las bodegas, Zabdias aphonita.

28 Balanam gederita cuidaba de los olivares é higuerales que habia en las campiñas; y Joas de los almacenes de aceite.

29 De los ganados mayores que pastaban en Saron, cuidaba Setrai de Saron. De las vacas que pastaban en los valles, Saphat hijo de Adii.

30 De los camellos, Ubil ismahelita: de los jumentos, Jadaias de Meronath.

31 De las ovejas, Jaziz agareno: todos estos eran administradores de la hacienda del Rey David.

32 Empero Jonathan, tio paterno de David, varon instruido y prudente, era su consejero. El y Jahiel hijo de Hachamoni estaban de ayos con los hijos del Rey.

33 Asimismo era consejero del Rey Achitophel<sup>1</sup>, y Chusai arachita amigo del Rey.

34 Despues de Achitophel to fueron Joada hijo de Banaias, y Abiathar. El generalísimo del ejército del Rey era Joab.

### CAPÍTULO XXVIII.

positos turmarum, qui ministrabant regi: tribunos quoque et centuriones, et qui praeerant substantiae et possessionibus regis, filiosque suos cum eunuchis, et potentes, et robustissimos quoque in exercitu Jerusalem.

2 Cumque surrexisset rex, et stetit, ait: Audite me, fratres mei, et populus meus: Cogitavi, ut edificarem domum, in qua requiesceret arca foederis Domini, et scabellum pedum Dei nostri: et ad edificandum, omnia praeparavi.

3 Deus autem dixit mihi: Non edificabis domum nomini meo, eo quod sis vir bellator, et sanguinem fuderis.

4 Sed elegit Dominus Deus Israel me de universa domo patris mei, ut essem rex super Israel in sempiternum: de Juda enim elegit principes: porro de domo Juda, domum patris mei: et de filiis patris mei, placuit et ut me eligeret regem super cunctum Israel.

5 Sed et de filiis meis (filios enim mihi multos dedit Dominus) elegit Salomonem filium meum, ut sederet in throno regni Domini super Israel,

6 dixitque mihi: Salomon filius tuus edificabit domum meam, et atria mea: ipsum enim elegi mihi in filium, et ego ero et in patrem.

7 Et firmabo regnum ejus usque in aeternum, si perseveraverit facere praecpta mea, et judicia, sicut et hodie.

8 Nunc ergo coram universo cœtu Israel, audiente Deo nostro, custodite et perquirite cuncta mandata Domini Dei nostri: ut possideatis terram bonam, et relinquatis eam filiis vestris post vos usque in sempiternum.

<sup>1</sup> Aquí David hablaba mirando principalmente á aquel Rey de Judá, ó Mesias prometido en la profecía de Jacob. Gen. XLIX. v. 10.

rael, los gefes de las tribus, y los comandantes de los cuerpos de ejército que servian al Rey, como tambien á los tribunos y centuriones, y á los administradores de la hacienda y posesiones del Rey, y á sus hijos, con los eunucos ó cortesanos, y á los mas poderosos y á los mas valientes del ejército.

2 Y levantándose el Rey, puesto en pie, dijo: Escuchadme, oh hermanos míos, y pueblo mio: Yo tuve intencion de fabricar un templo en que fuese colocada el Arca del Testamento del Señor, que es como la tarima de los pies de nuestro Dios, y tengo preparados todos los materiales que he podido para la fábrica.

3 Pero Dios me dijo: No edificarás tú la casa á mi Nombre: por ser un varon guerrero, y haber derramado sangre.

4 Verdad es que el Señor Dios de Israel me escogió á mi de entre toda la familia de mi padre, para que fuese Rey de Israel perpetuamente: porque de Judá ha escogido los principes ó soberanos: de las familias de Judá la familia de mi padre; y entre los hijos de mi padre le plugo elegirme á mi por Rey de todo Israel.

5 Asimismo entre mis hijos (puesto que me ha dado el Señor muchos) ha elegido á mi hijo Salomon, para que ocupase el trono del reino del Señor sobre Israel:

6 y me ha dicho á mi: Tu hijo Salomon ha de edificar mi casa y mis atrios, porque yo me le he escogido por hijo mio, y yo he de serle padre;

7 y afirmaré su reino eternamente, si perseverare en cumplir mis mandamientos y leyes, como lo hace al presente.

8 Ahora pues, en presencia de toda la congregacion de Israel, delante de nuestro Dios, que escucha, os digo: Guardad y estadid todos los mandamientos del Señor Dios nuestro, á fin de que poseais esta buena tierra, y la dejéis á vuestros hijos en herencia perpetua.

9 Tu autem, Salomon filii mi, scito Deum patris tui, et servio ei corde perfecto, et animo voluntario: omnia enim corda scrutatur Dominus, et universas mentium cogitationes intelligit. Si quaeris eum, invenies: si autem dereliqueris eum, projiciet te in aeternum.

10 Nunc ergo quia elegit te Dominus ut aedificares domum sanctuarium, confortare, et perfice.

11 Dedit autem David Salomoni filio suo descriptionem porticus, et templi, et cellariorum, et cenaculi, et cubiculorum in adytis, et domus propitiacionis,

12 necnon et omnium que cogitaverat anteriorum, et exedrarum per circuitum in thesauros domus Domini, et in thesauros sanctorum,

13 divisionumque Sacerdotium et Leviticarum: in omnia opera domus Domini, et in universa vasa ministerii templi Domini.

14 Aurum in pondere per singula vasa ministerii. Argenti quoque pondus pro vasorum et operum diversitate.

15 Sed et in candelabra aurea, et ad lucernas eorum, aurum pro mensura uniuscujusque candelabri et lucernarum. Similiter et in candelabra argentea, et in lucernas eorum, pro diversitate mensurae, pondus argenti tradidit.